
630 631 632

630. Dukát (Au) 1883 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1883 3,49 g, J: 344, Frühwald: 1242, Frb.: 493.  
fast stempelfrisch-stempelfrisch 200.-

631. Dukát (Au) 1884 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1884 3,49 g, J: 344, Frühwald: 1243, Frb.: 493, kis lapkahiba a peremnél /winz. Schrötlingsfehlr
am Rand/  

fast stempelfrisch 180.-

632. Dukát (Au) 1885 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1885 3,49 g, J: 344, Frühwald: 1244, Frb.: 493.  
vorzüglich-fast stempelfrisch 200.-

633 634 635

633. Dukát (Au) 1886 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1886 3,49 g, J: 344, Frühwald: 1245, Frb.: 493, apró peremhiba /winz. Randfehler/
fast stempelfrisch 150.-

634. Dukát (Au) 1887 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1887 3,49 g, J: 344, Frühwald: 1246, Frb.: 493.  
fast stempelfrisch 200.-

635. Dukát (Au) 1888 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1888 3,49 g, J: 344, Frühwald: 1247, Frb.: 493.  
fast stempelfrisch 200.-

636 637 638

636. Dukát (Au) 1889 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1889 3,49 g, J: 344, Frühwald: 1248, Frb.: 493.  
fast stempelfrisch 200.-

637. Dukát (Au) 1890 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1890 3,50 g, J: 344, Frühwald: 1249, Frb.: 493, apró karc /winz. Kratzer/  
fast stempelfrisch 200.-

638. Dukát (Au) 1891 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1891 3,48 g, J: 344, Frühwald: 1250, Frb.: 493.  
fast stempelfrisch 200.-

639 640

639. Dukát (Au) 1892 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1892 3,50 g, J: 344, Frühwald: 1251, Frb.: 493. 
fast stempelfrisch-stempelfrisch 200.-

Aus Auktion Frühwald 91. 12-13 November 2010, No. 1716.

640. Dukát (Au) 1893 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1893 3,50 g, J: 344, Frühwald: 1252, Frb.: 493. 
fast stempelfrisch 200.-

Aus Auktion Frühwald 91. 12-13 November 2010, No. 1717.
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641 642 643

641. Dukát (Au) 1894 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1894 3,49 g, J.: 344, Frühwald: 1253, Frb.: 493.
fast stempelfrisch-stempelfrisch 200.-

642. Dukát (Au) 1895 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1895 3,48 g, J.: 344, Frühwald: 1254, Frb.: 493.
fast stempelfrisch 200.-

643. Dukát (Au) 1896 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1896 3,49 g, J.: 344, Frühwald: 1255, Frb.: 493.
fast stempelfrisch 200.-

644 645 646

644. Dukát (Au) 1897 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1897 3,48 g, J.: 344, Frühwald: 1256, Frb.: 493.
fast stempelfrisch-stempelfrisch 200.-

645. Dukát (Au) 1898 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1898 3,48 g, J.: 344, Frühwald: 1257, Frb.: 493.
vorzüglich-fast stempelfrisch 180.-

646. Dukát (Au) 1899 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1899 3,49 g, J.: 344, Frühwald: 1258, Frb.: 493, karc, apró peremhiba /Kratzer und winz.
Randfehler/  

fast stempelfrisch 150.-

647 648 649

647. Dukát (Au) 1900 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1900 3,48 g, J.: 344, Frühwald: 1259, Frb.: 493.
fast stempelfrisch 180.-

648. Dukát (Au) 1901 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1901 3,48 g, J.: 344, Frühwald: 1260, Frb.: 493, karcok /Kratzern/  
fast stempelfrisch 150.-

649. Dukát (Au) 1902 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1902 3,49 g, J.: 344, Frühwald: 1261, Frb.: 493.
vorzüglich-stempelfrisch 150.-

650 651

650. Dukát (Au) 1903 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1903 3,49 g, J.: 344, Frühwald: 1262, Frb.: 493.
gutes vorzüglich-stempelfrisch 150.-

651. Dukát (Au) 1904 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1904 3,48 g, J.: 344, Frühwald: 1263, Frb.: 493.
fast stempelfrisch-stempelfrisch 150.-
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652 653 654

652. Dukát (Au) 1905 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1905 3,49 g, J.: 344, Frühwald: 1264, Frb.: 493.
gutes vorzüglich 150.-

653. Dukát (Au) 1906 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1906 3,49 g, J.: 344, Frühwald: 1265, Frb.: 493.
vorzüglich-fast stempelfrisch 150.-

654. Dukát (Au) 1907 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1907 3,48 g, J.: 344, Frühwald: 1266, Frb.: 493.
fast stempelfrisch 150.-

655 656 657

655. Dukát (Au) 1908 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1908 3,47 g, J.: 344, Frühwald: 1267, Frb.: 493, karcok, kis peremhiba /Kratzern, kl. Randfehler/ 
vorzüglich 150.-

Aus Auktion Frühwald 91. 12-13 November 2010, No. 1721.

656. Dukát (Au) 1909 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1909 3,48 g, J.: 344, Frühwald: 1268, Frb.: 493.
fast stempelfrisch-stempelfrisch 150.-

657. Dukát (Au) 1910 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1910 3,49 g, J.: 344, Frühwald: 1269, Frb.: 493.
stempelfrisch 150.-

Aus Auktion Frühwald 91. 12-13 November 2010, No. 1723.

658 659 660

658. Dukát (Au) 1911 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1911 3,50 g, J.: 344, Frühwald: 1270, Frb.: 493.
fast stempelfrisch 150.-

659. Dukát (Au) 1912 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1912 3,49 g, J.: 344, Frühwald: 1271, Frb.: 493.
fast stempelfrisch 150.-

660. Dukát (Au) 1913 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1913 3,49 g, J.: 344, Frühwald: 1272, Frb.: 493.
fast stempelfrisch 150.-

661 662

661. Dukát (Au) 1914 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1914 3,50 g, J.: 344, Frühwald: 1273, Frb.: 493.
gutes vorzüglich-stempelfrisch 150.-

662. Dukát (Au) 1951 Bécs /Wien/ felcserélt évszám /mit Zahlendreher Jahreszahl/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE

IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD •ILL•REX•A•A•1951 3,48 g, J.: 344, Frühwald: 1275, Frb.: 493.
stempelfrisch 300.-

Aus Auktion Künker 188. 20. Juni 2011 No 5616. 
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663

663. 2 Vereinstaler (Ag) 1865 Bécs /Wien/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH babérkoszorús
portré jobbra, alatta verdejegy /Kopf mit Lorbeerkranz n.r., unten Mzz./ A Rv: ZWEI VEREINSTHALER – XV EIN

PFUND FEIN koronás kétfejû sas, mellén háromrészt osztott címer rendi lánccal, alatta évszám /gekrönter Doppel-
adler, auf der Brust dreiteiliges Wappen mit Ordenskette, unten Jahreszahl/ 1865 peremirat /Randschrift/ MIT

VEREINTEN KRAEFTEN8 37,05 g,  J.: 313, Frühwald: 1341.
gutes vorzüglich 1.500.-

Aus Auktion Künker 140.,18. Juni 2008, No. 1663. 

664 665

664. 2 Vereinstaler (Ag) 1866 Bécs /Wien/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH idôsebb portré és
oldalszakáll, alul verdejegy /älteres Gesicht mit Backenbart, unten Mzz./ A Rv: ZWEI VEREINSTHALER – XV EIN

PFUND FEIN / 1866 37,05 g, J.: 313, Frühwald: 1342.
vorzüglich-fast stempelfrisch 500.-

665. 2 Vereinstaler (Ag) 1867 Bécs /Wien/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul verdejegy
/unten Mzz./ A Rv: ZWEI VEREINSTHALER – XV EIN PFUND FEIN / 1867 37,12 g, J.: 313, Frühwald: 1343, apró
karc /winz. Kratzer/

fast stempelfrisch-stempelfrisch 600.-

666

666. 2 Vereinstaler (Ag) 1857 Bécs /Wien/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH babérkoszorús portré
jobbra, alatta verdejegy /Kopf mit Lorbeerkranz n.r., unten Mzz./ A Rv: VOLLENDUNG DER OESTERREICHISCHEN

SÜDBAHN 1857 / 2 VEREINS-THALER világítótorony, hajó mozdony, Bécs és Trieszt címerei /Leuchtturm, Schiff,
Lokomotive und die Wappen von Wien und Triest/ perem síma /glatter Rand/ 37,15 g, J.: 320, Frühwald: 1900,
Typ 1, a babérkoszorú csúcsa a K A között (C.R. szûkebb)! /Lorbeerkranzspitzen des Kaisers zeigen in der
Umschrift auf K A (C.R. eng)!/

stempelfrisch aus polierter Platte 3.000.-
Aus Auktion WAG 54. 14. September, No. 2544. 

126

17 Ferenc Jozsef 2018.qxd  2018.04.05  01:13  Page 126



667

667. 2 Vereinstaler (Ag) 1857 Bécs /Wien/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul verdejegy
/unten Mzz./ A Rv: VOLLENDUNG DER OESTERREICHISCHEN SÜDBAHN 1857 / 2 VEREINS-THALER 37,12 g, J.: 320,
Frühwald: 1900, Typ 2, a babérkoszorú csúcsa az A I között (C.R. tágabb)! /Lorbeerkranzspitzen des
Kaisers zeigen in der Umschrift auf A I (C.R. weit)!/ Patina!

gutes vorzüglich 2.000.-
Aus Auktion Künker 140.,17. Juni 2008, No. 1663. 

668

668. 2 Vereinstaler (Ag) 1857 Bécs /Wien/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul verdejegy
/unten Mzz./ A Rv: VOLLENDUNG DER OESTERREICHISCHEN SÜDBAHN 1857 / 2 VEREINS-THALER 37,05 g, J.: 320,
Frühwald: 1900, Mischtyp, a babérkoszorú csúcsa az A I között (C.R. szûkebb)! /Lorbeerkranzspitzen des
Kaisers zeigen in der Umschrift auf A I (C.R. eng)!/

fast stempelfrisch-stempelfrisch aus polierter Platte 3.500.-
Aus Auktion Frühwald 91. 12-13 November 2010, No. 1943.

669

669. Tallér /Taler/ (Ag) 1848 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTR•IMP•HVN•BOH•REX• babérkoszorús portré
balra, alatta verdejegy /Kopf mit Lorbeerkranz n.l., unten Mzz./ A Rv: REX•LOMB•ET VEN•DALM-GAL•LOD•ILL

•A•A •1848 koronás kétfejû sas, mellén háromrészt osztott, rendi lánccal övezett címer /gekrönter Doppeladler,
auf der Brust dreifeldiges Wappen mit Ordenskette/ peremirat /Randschrift/ VIRIBVS VNITIS 28,12 g, J.: 290,
Frühwald: 1344, Patina! Prachtexemplar von polierten Stempeln! 

gutes vorzüglich-fast stempelfrisch 6.000.-
Aus Auktion Künker 195. 28 September 2011, No. 4393. 
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670

670. Tallér /Taler/ (Ag) 1849 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTR•IMP•HVN•BOH•REX• alul verdejegy /unten
Mzz./ A Rv: REX•LOMB•ET VEN•DALM - GAL•LOD•ILL•A•A•1849 28,14 g, J.: 290, Frühwald: 1345, Erstabschlag!
Patina! Prachtexemplar von polierten Stempeln!! 

fast stempelfrisch 7.500.-
Aus Auktion Künker 184. 15. März 2011, No. 5230. 

671 672

671. Tallér /Taler/ (Ag) 1852 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• babérkoszorús portré jobbra,
alatta verdejegy /Kopf mit Lorbeerkranz n. r., unten Mzz./ A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•-GAL•LOD•ILL•REX

A•A •1852 koronás kétfejû sas, mellén háromrészt osztott, rendi lánccal övezett címer /gekrönter Doppeladler,
auf der Brust dreifeldiges Wappen mit Ordenskette/ peremirat /Randschrift/ VIRIBVS VNITIS 26,05 g, J.: 296,
Frühwald: 1349.

gutes vorzüglich 400.-
Aus Sommerauktion Rauch 11-12. September 2007, No. 3383. 

672. Tallér /Taler/ (Ag) 1853 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verdejegy /unten
Mzz./ A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1853 26,07 g, J.: 296, Frühwald: 1350.

gutes vorzüglich-fast stempelfrisch 250.-

673

673. Tallér /Taler/ (Ag) 1853 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verde-
jegy /unten Mzz./ B Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1853 26,06 g, Huszár: 2123,
Unger II.: 1439, J.: 296, Mz.A.: 335, Frühwald: 1351, R! Patina! Prachtexemplar!

fast stempelfrisch 3.500.-
Aus Auktion Rauch-Nudelman 4. 4. Oktober 2008, No. 657.
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674 675

674. Tallér /Taler/ (Ag) 1854 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verdejegy /unten Mzz./
A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1854 26,05 g, J.: 296, Frühwald: 1352. 

vorzüglich-stempelfrisch 200.-

675. Tallér /Taler/ (Ag) 1856 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verdejegy /unten Mzz./
A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1856 26,03 g, J.: 296, Frühwald: 1354. 

fast stempelfrisch 250.-

676

676. Tallér /Taler/ (Ag) 1856 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verdejegy /unten Mzz./
A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1856 26,07 g, J.: 296, Frühwald: 1354.

gutes vorzüglich-fast stempelfrisch 250.-

677 678

677. 20 Krajcár /Kreuzer/ (Ag) 1852 Bécs /Wien/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR babérkoszorús portré
balra, alatta verdejegy /Kopf mit Lorbeerkranz n. l., unten Mzz./ A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•GAL•LOD•ILL•

REX A•A•1852 alul értékjelzés /unten Wertzahl/ 20 perem sima /glatter Rand/ 6,68 g, J.: 291. Frühwald: 1557, Patina! 
fast stempelfrisch 100.-

678. 10 Krajcár /Kreuzer/ (Ag) 1854 Bécs /Wien/ Av: FRANZ•JOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten
Mzz./ A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•GAL• LOD•ILL•REX A•A•1854 alul értékjelzés /unten Wertzahl/ 10 perem
sima /glatter Rand/ 2,17 g, J.: 293. Frühwald: 1586. 

fast stempelfrisch-stempelfrisch 100.-

679

679. Vereinstaler (Ag) 1857 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH babér-
koszorús portré jobbra, alatta verdejegy /Kopf mit Lorbeerkranz n.r., unten Mzz./ E Rv: EIN VEREINSTHALER–XXX

EIN PFUND FEIN koronás kétfejû sas, mellén háromrészt osztott címer rendilánccal, alatta évszám /gekrönter Doppel-
adler, auf der Brust dreiteiliges Wappen mit Ordenskette, unten Jahreszahl/ 1857 peremirat /Randschrift/ MIT

VEREINTEN KRAEFTEN8 18,05 g, Huszár: 2126, Unger II.: 1458b, J.: 312, Frühwald: 1394, kis ütésnyom a
peremen /winz. Druckstelle am Rand/ RR!

gutes sehr schön-fast vorzüglich 1.200.-
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680 681

680. Vereinstaler (Ag) 1858 Bécs /Wien/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul verdejegy /unten
Mzz./ A Rv: EIN VEREINSTHALER – XXX EIN PFUND FEIN alul évszám /unten Jahreszahl/ 1858 18,56 g, J.: 312,
Frühwald: 1396, kis karc /winz. Kratzer/

vorzüglich-fast stempelfrisch 80.-

681. Vereinstaler (Ag) 1858 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul
verdejegy /unten Mzz./ B Rv: EIN VEREINSTHALER – XXX EIN PFUND FEIN alul évszám /unten Jahreszahl/ 1858

18,57 g, Huszár: 2125, Unger II.: 1458a, J.: 312, Frühwald: 1397.
sehr schön-fast vorzüglich 80.-

682

682. Vereinstaler (Ag) 1858 Milánó /Mailand/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul verdejegy
/unten Mzz./ M Rv: EIN VEREINSTHALER – XXX EIN PFUND FEIN alul évszám /unten Jahreszahl/ 1858 18,52 g,
J.: 312, Frühwald: 1399.

vorzüglich-fast stempelfrisch 500.-
Aus Auktion Künker 182-187. 15. März 2011, No. 2410. 

683 684

683. Vereinstaler (Ag) 1860 Bécs /Wien/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul verdejegy /unten
Mzz./ A Rv: EIN VEREINSTHALER – XXX EIN PFUND FEIN alul évszám /unten Jahreszahl/ 1860 18,59 g, J.: 312,
Frühwald: 1405.

vorzüglich-fast stempelfrisch 80.-

684. Vereinstaler (Ag) 1861 Bécs /Wien/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul verdejegy /unten
Mzz./ A Rv: EIN VEREINSTHALER – XXX EIN PFUND FEIN alul évszám /unten Jahreszahl/ 1861 18,62 g, J.: 312,
Frühwald: 1407.

vorzüglich-fast stempelfrisch 80.-

685

685. Vereinstaler (Ag) 1861 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul
verdejegy /unten Mzz./ B Rv: EIN VEREINSTHALER – XXX EIN PFUND FEIN alul évszám /unten Jahreszahl/ 1861

18,58 g, Huszár: 2125, Unger II.: 1458a, J.: 312, Frühwald: 1408.
fast stempelfrisch 100.-
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686 687

686. Vereinstaler (Ag) 1861 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul
verdejegy /unten Mzz./ B Rv: EIN VEREINSTHALER – XXX EIN PFUND FEIN alul évszám /unten Jahreszahl/ 1861

18,57 g, Huszár: 2125, Unger II.: 1458a, J.: 312, Frühwald: 1408, /winz. Randkerbe/
gutes vorzüglich-fast stempelfrisch 100.-

687. Vereinstaler (Ag) 1861 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul
verdejegy /unten Mzz./ E Rv: EIN VEREINSTHALER – XXX EIN PFUND FEIN alul évszám /unten Jahreszahl/ 1861

18,57 g, Huszár: 2126, Unger II.: 1458b, J.: 312, Frühwald: 1409, /winz. Randkerbe/
vorzüglich-fast stempelfrisch 400.-

Aus Auktion Frühwald 91. 12-13 November 2010, No. 1788.

688 689

688. Vereinstaler (Ag) 1862 Bécs /Wien/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul verdejegy /unten
Mzz./ A Rv: EIN VEREINSTHALER – XXX EIN PFUND FEIN alul évszám /unten Jahreszahl/ 1862 18,58 g, J.: 312,
Frühwald: 1411.

vorzüglich-stempelfrisch 150.-
Aus Sommerauktion Rauch 11-12. September 2007, No. 3482. 

689. Vereinstaler (Ag) 1863 Bécs /Wien/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul verdejegy /unten
Mzz./ A Rv: EIN VEREINSTHALER – XXX EIN PFUND FEIN alul évszám /unten Jahreszahl/ 1863 18,57 g, J.: 312,
Frühwald: 1414.

fast vorzüglich-vorzüglich 100.-

690 691

690. Vereinstaler (Ag) 1863 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul
verdejegy /unten Mzz./ B Rv: EIN VEREINSTHALER – XXX EIN PFUND FEIN alul évszám /unten Jahreszahl/ 1863

18,59 g, Huszár: 2125, Unger II.: 1458a, J.: 312, Frühwald: 1415.
vorzüglich-stempelfrisch 200.-

Aus Auktion Rauch-Nudelman 4. 4. Oktober 2008, No. 660.

691. Vereinstaler (Ag) 1863 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul
verdejegy /unten Mzz./ E Rv: EIN VEREINSTHALER – XXX EIN PFUND FEIN alul évszám /unten Jahreszahl/ 1863

18,54 g, Huszár: 2126, Unger II.: 1458b, J.: 312, Frühwald: 1416.
vorzüglich-stempelfrisch 200.-

Aus Sommerauktion Rauch 11-12. September 2007, No. 3488. 
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692 693

692. Vereinstaler (Ag) 1863 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul
verdejegy /unten Mzz./ E Rv: EIN VEREINSTHALER – XXX EIN PFUND FEIN alul évszám /unten Jahreszahl/ 1863

18,54 g, Huszár: 2126, Unger II.: 1458b, J.: 312, Frühwald: 1416.
fast vorzüglich-vorzüglich 80.-

693. Vereinstaler (Ag) 1864 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul
verdejegy /unten Mzz./ B Rv: EIN VEREINSTHALER – XXX EIN PFUND FEIN alul évszám /unten Jahreszahl/ 1864

18,56 g, Huszár: 2125, Unger II.: 1458a, J.: 312, Frühwald: 1419.
vorzüglich-fast stempelfrisch 200.-

Aus Sommerauktion Rauch 11-12. September 2007, No. 3491. 

694 695

694. Vereinstaler (Ag) 1865 Bécs /Wien/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul verdejegy
/unten Mzz./ A Rv: EIN VEREINSTHALER – XXX EIN PFUND FEIN alul évszám /unten Jahreszahl/ 1865 18,54 g,
J.: 312, Frühwald: 1422.

vorzüglich-gutes vorzüglich 80.-

695. Vereinstaler (Ag) 1865 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul
verdejegy /unten Mzz./ B Rv: EIN VEREINSTHALER – XXX EIN PFUND FEIN alul évszám /unten Jahreszahl/ 1865

18,58 g, Huszár: 2125, Unger II.: 1458a, J.: 312, Frühwald: 1423.
vorzüglich-gutes vorzüglich 100.-

696 697

696. Vereinstaler (Ag) 1865 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul
verdejegy /unten Mzz./ B Rv: EIN VEREINSTHALER – XXX EIN PFUND FEIN alul évszám /unten Jahreszahl/ 1865

18,57 g, Huszár: 2125, Unger II.: 1458a, J.: 312, Frühwald: 1423.
fast vorzüglich-vorzüglich 80.-

697. Vereinstaler (Ag) 1865 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul
verdejegy /unten Mzz./ E Rv: EIN VEREINSTHALER – XXX EIN PFUND FEIN alul évszám /unten Jahreszahl/ 1865

18,59 g, Huszár: 2125, Unger II.: 1458a, J.: 312, Frühwald: 1424.
vorzüglich-fast stempelfrisch 100.-

Aus Auktion Frühwald 94. 1-2. Juni 2011 No 1476. 
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698 699

698. Vereinstaler (Ag) 1865 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul
verdejegy /unten Mzz./ E Rv: EIN VEREINSTHALER – XXX EIN PFUND FEIN alul évszám /unten Jahreszahl/ 1865

18,54 g, Huszár: 2125, Unger II.: 1458a, J.: 312, Frühwald: 1424.
gutes vorzüglich 100.-

699. Vereinstaler (Ag) 1866 Bécs /Wien/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH idôsebb portré és
oldalszakáll, alul verdejegy /älteres Gesicht mit Backenbart, unten Mzz./ A Rv: EIN VEREINSTHALER – XXX EIN

PFUND FEIN alul évszám /unten Jahreszahl/ 1866 18,50 g, J.: 316, Frühwald: 1426.
vorzüglich-gutes vorzüglich 150.-

Aus Sommerauktion Rauch 11-12. September 2007, No. 3497. 

700 701

700. Vereinstaler (Ag) 1866 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul
verdejegy /unten Mzz./ B Rv: EIN VEREINSTHALER – XXX EIN PFUND FEIN alul évszám /unten Jahreszahl/ 1866

18,58 g, Huszár: 2127, Unger II.: 1459a, J.: 316, Frühwald: 1427.
vorzüglich-fast stempelfrisch 100.-

701. Vereinstaler (Ag) 1866 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul
verdejegy /unten Mzz./ E Rv: EIN VEREINSTHALER – XXX EIN PFUND FEIN alul évszám /unten Jahreszahl/ 1866

18,51 g, Huszár: 2128, Unger II.: 1459b, J.: 316, Frühwald: 1428.
vorzüglich 80.-

702

702. Vereinstaler (Ag) 1867 Bécs /Wien/ Av: FRANZ JOSEPH I•V•G•G•KAISER V•OESTERREICH alul verdejegy
/unten Mzz./ A Rv: EIN VEREINSTHALER – XXX EIN PFUND FEIN alul évszám /unten Jahreszahl/ 1867 18,61 g,
J.: 316, Frühwald: 1429.

gutes vorzüglich-fast stempelfrisch 100.-

703

703. Feintaler (Ag) 1868 Bécs /Wien/ Av: III. DEUTSCHES BUNDESSCHIESSEN WIEN 1868 koronás kétfejû sas, szív-
pajzsban bécsi címer, alul értékjelzés /gekrönter Doppeladler, im Herzschild Wiener Wappen, unten Wertzahl/
Rv: WIR WOLLEN SEIN EIN EINIG VOLK VON BRÜDERN nôi alak /weibliche Gestalt/ 16,92 g, J.: 371, 
Frühwald: 1905, apró karc /winz. Kratzer/ 

fast stempelfrisch 100.-
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704

704. Feintaler (Ag) 1868 Bécs /Wien/ Av: III. DEUTSCHES BUNDESSCHIESSEN WIEN 1868 Rv: WIR WOLLEN SEIN

EIN EINIG VOLK VON BRÜDERN 16,92 g, J: 371, Frühwald: 1905,
fast stempelfrisch-stempelfrisch 150.-

705

705. Raxalpetaler (Ag) 1877 Bécs /Wien/ Av: CARL LUDWIG ERZHERZOG v. ÖSTERREICH PROTECTOR D.

ÖSTERREICHISCHEN TOURISTEN CLUB mellkép jobbra /Brustbild n.r./ Rv: ZUE ERÖFFNUBG DES CARL LUDWIG

HAUSES AUF DER RAXALPE IM SEPTEMBER 1877 alul /unten/ GEDENKTHALER peremirat /Randschrift/ MIT HERZ UND

HAND FUERS ALPENLAND 18,52 g, J.: 371 I, Frühwald: 1906, min. lapkahiba /winz. Schrötlingsfehler/ Patina! RR!
fast stempelfrisch 4.500.-

Aus Auktion WAG  46. 11 Februar 2008, No. 1777.

706

706. 2 Forint – esküvôi /Doppelgulden – Hochzeit/ (Ag) 1854 Bécs /Wien/ Av: FRANCISC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMP•

ET ELISABETHA MAX IN BAVAR•DVCIS•FIL• kettôs portré jobbra, alatta verdejegy /Doppelporträt n.r., unten Mzz./ A
Rv: MARTIMONIO - CONIVNCTI koronázási jelenet, alatta szelvényben /Traunungsszene, darunter im Abschnitt/
DIE XXIV APRILIS / MDCCCLIV peremirat /Randschrift/ ZWEI GULDEN XII EINE F•W•M• 26,03 g, J.: 300,
Frühwald: 1901, kis karc a mezôben /winz. Kratzer im Feld/ 

fast stempelfrisch 150.-

707 708

707. Forint – esküvôi /Gulden – Hochzeit/ (Ag) 1854 Bécs /Wien/ Av: FRANCISC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMP•ET

ELISABETHA MAX IN BAVAR•DVCIS•FIL• alul verdejegy /unten Mzz./ A Rv: MARTIMONIO - CONIVNCTI peremirat
/Randschrift/ EIN GULDEN XXIV EINE F•W•M• 13,07 g, J.: 299, Frühwald: 1908, Prachtexemplar!

stempelfrisch 100.-
Aus Auktion Frühwald 89. 24-26 Februar 2010, No. 1848.

708. Forint – esküvôi /Gulden – Hochzeit/ (Ag) 1854 Bécs /Wien/ Av: FRANCISC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMP•ET

ELISABETHA MAX IN BAVAR•DVCIS•FIL• alul verdejegy /unten Mzz./ A Rv: MARTIMONIO - CONIVNCTI 12,99 g,
J.: 299, Frühwald: 1908.

vorzüglich-fast stempelfrisch 80.-
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709

709. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1859 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• babérkoszorús
portré jobbra, alatta verdejegy /Kopf mit Lorbeerkranz n.r., unten Mzz./ A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•-GAL•

LOD•ILL•REX A•A•1859 koronás kétfejû sas, mellén háromrészt osztott, rendi lánccal övezett címer /gekrönter
Doppeladler, auf der Brust dreifeldiges Wappen mit Ordenskette/ peremirat /Randschrift/ VIRIBVS VNITIS

24,70 g, J.: 329, Frühwald: 1356, Erstabschlag!
stempelfrisch 500.-

Aus Auktion Rauch 87., 8-10. December 2010., No. 4641. 

710 711

710. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1859 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verdejegy
/unten Mzz./ A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•-GAL•LOD•ILL•REX A•A•1859 24,74 g, J.: 329, Frühwald: 1356.

vorzüglich 250.-
Aus Sommerauktion Rauch 11-12. September 2007, No. 3509. 

711. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1859 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR•

alul verdejegy /unten Mzz./ B Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•-GAL•LOD•ILL•REX A•A•1859 24,78 g, Huszár: 2129,
Unger II.: 1457, J.: 329, Frühwald: 1357, apró karc a mezôben /winz. Kratzer im Feld/ 

vorzüglich 100.-

712

712. 2 Forint /Doppelgulden/ (Ag) 1860 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• alul verdejegy
/unten Mzz./ A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•-GAL•LOD•ILL•REX A•A•1860 24,77 g, J.: 329, Frühwald: 1358,
apró karc /winz. Kratzer/

fast stempelfrisch 2.000.-
Aus Auktion Rauch 84. 1 Mai 2008, No. 2009. No. 4003.
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